
Município de (Santa Cruz do õul
(Secretaria ^^Municipal de Qooerno e ^esenooloimento Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N.° 5.286, DE 27 DE JULHO DE 2001.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o artigo
3o, da Lei n.° 3.658, de 28 de dezembro de 2000 e artigo 4°, da Lei n.° 3.659, de 28 de
dezembro de 2000,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1401.16885371.025 - Execução de Obras e Aquisição de Equipamentos
4.1.2.0.01.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (RP) (255) ...R$ 3.000,00

ÓRGÃO - 1500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA

Unidade Orçamentária -1501 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordinados
1501.10070212.061 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Habitação, Conservação e Segurança
4.1.2.0.01.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (RP) (26D...RS 5.400,00

SOMA R$ 8.400,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:
ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1401.16885371.025 - Execução de Obras e Aquisição de Equipamentos
4.1.2.0.01.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (RP) (255)... R$ 3.000,00

".rvx de Sul
Parceria com o povo

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "



Município de ôanlã Cruz do õul
Õecrelaria Municipal de Qooerno e cDesenooloimento Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

ÓRGÃO - 1500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA

Unidade Orçamentária -1501 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordinados
1501.10070251.026 - Construção, Ampliação e Restauração de Próprios Municipais
4.1.1.0.00.00.00-Obras e Instalações (262) R$ 5.400.00

SOMA R$ 8.400,00

Art. 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:
ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.025 - Execução de Obras e Aquisição de Equipamentos
05) - Veículo utilitário, motor 1.0, potência mínima de até 65 c.v., 06

marchas, 04 portas, à gasolina (1) r$ 3.000,00

ÓRGÃO - 1500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA

Unidade Orçamentária -1501 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordinados

ATIVIDADE 2.061 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Habitação,
Conservação e Segurança

01) -Veículo leve, modelo popular, 04 portas, à gasolina, motor 1.0 (1)
R$ 5.400.00

SOMA R$ 8.400,00

Art. 4o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:
ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.025 - Execução de Obras e Aquisição de Equipamentos
06) - Resfriador de leite de expansão direta para 04 ordenhas,

capacidade de 850,00 litros, monofásico (1) R$ 3.000,00

ÓRGÃO - 1500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA

Unidade Orçamentária -1501 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordinados

'anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "



Município de ôanta Cruz do õul
(Secretaria <iMunicipal de Qooerno e ^Desenvolvimento Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

PROJETO 1.026 - Construção, Ampliação e Restauração de Próprios Municipais
10) - Construção, Ampliação e Restauração de Próprios do Município

R$ 5.400,00

SOMA R$ 8.400,00

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

GASTÃO ROBJÉRTO SCHMITT
Secretário Munio/pal de Administração

Governo da

Santa Cruz do Sul, 27 de julho de 2001

IVAN MORAES

'refeito Municipal

anta Cruz de Sul

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "


